procedimento licitatório compatível, a assinatura da Biblioteca Digital Proview.

3 ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

3.1 Assinatura da Biblioteca Digital Proview, nos termos da Proposta apresentada pela
editora.

4 DOS CUSTOS

4.1 A Assinatura da referida biblioteca digital custará aos cofres públicos a quantia de
R$ 30.966,00 (trinta mil, novecentos e sessenta e seis reais).

5 OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

5.1 Uma vez decidida a contratação, o TRE/CE comprometer-se-á:
a) efetuar o pagamento, de acordo com o preço e condições estipulados na proposta de
preços da Contratada; 
b) promover, através de seu representante (gestor), o acompanhamento e a fiscalização

[...]

mediante a apresentação de Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota
de  Empenho  NE,  por  meio  de  ordem  bancária,  creditada  na  conta-corrente  da
CONTRATADA, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota
Fiscal ou Fatura, exceto para os pagamentos decorrentes de despesas até 17.600,00

(dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias
úteis, contados da apresentação da fatura.
7.2 As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, junto com a
nota fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 -

[...]

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF

Impeditiva: Não
Número do Processo: 017221/2017 Número do Contrato: 14/2017
Descrição/Justificativa: Multa de mora no valor de R$ 189,47 (cento e oitenta e nove reais e quarenta e

sete centavos), em razão do atraso de 13 (treze) dias na disponibilização do
acesso deste Superior Tribunal de Justiça à base de
dados jurídica "Revista dos Tribunais Online (RT Online)", objeto do Contrato
STJ nº 014/2017

Ocorrência 20:

[...]

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

No processo nº: 2020.00.000004018-0. Objeto: Prestação de serviços de enlaces de
comunicação de dados entre o TSE e os TREs. Contratado: Centurylink Comunicações do
Brasil Ltda. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 7.204,80
(sete mil duzentos e quatro reais e oitenta centavos). Reconhecimento de Dispensa: em
31/05/2020, por Adaíres Aguiar Lima, Secretária de Administração. Ratificação: em
01/06/2020, por Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo nº:

[...]

mediante a apresentação de Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota
de  Empenho  NE,  por  meio  de  ordem  bancária,  creditada  na  conta-corrente  da
CONTRATADA, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota
Fiscal ou Fatura, exceto para os pagamentos decorrentes de despesas até 17.600,00

(dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias
úteis, contados da apresentação da fatura.
7.2 As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, junto com a
nota fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 -

[...]

Tribunal  Regional  Eleitoral  do Ceará,  uma vez que a permissão de acesso ocorre

mediante reconhecimento do IP utilizado por este Tribunal.

A  SEBIM  efetuou  contato  com  a  contratada  e  obeteve  as  seguintes

respostas:

1. de julho de 2019 a maio de 2020 foram efetuados 22.683 (vinte e dois

mil, seiscentos e oitenta e três) acessos;

2. não possui informação de quantos acessos simultâneos ocorreram, além

de informar que o pacote de até 100 (cem) acessos simultâneos é o mais básico; e

3. informou que existe a ferramenta onepass, que possilita o acesso da

biblioteca fora das dependências do Tribunal, devendo haver o cadastro dos usuários